
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1770/2020
 

             O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o art. 17 do Regimento Geral da UNIFAP;

com fulcro no inciso II, do art. 237 da Lei nº 8.112/90, e tendo em vista o que consta

no Memorando Eletrônico nº 156/2020 - GR, de 28/12/2020.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Elogiar os DISCENTES, elencados em anexo, pelos relevantes

serviços prestados no Projeto de Modelagem 3D e confecção de protetores faciais

tipo Face Shield e conectores para o combate à COVID-19, tendo desempenhado

com dedicação, senso de responsabilidade e competência os trabalhos realizados ao

longo do ano de 2020, sendo todos motivo de orgulho e inspiração para esta

Universidade.

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

 

 

Homologado em 30/12/2020 por 1216372 - JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA, com as

atribuições conferidas pelo(a) Decreto Presidencial de 19/09/2018, publicado no

D.O.U. nº 182, de 20/09/2018, Seção 2, página 1.



1 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

 

 
 
 
 

 
 

1. Álvaro costa Júnior 

2. Amanda Thais dos Reis Fernandes 

3. Diego Serra Dias Monteiro 

4. Gregório Maciel Amanajás Neto 

5. Huddson Fernandes de Almeida Paz 

6. Igor da Silva Ferreira 

7. Ingrid da Costa 

8. Jhonn Vithor Nunes Carvalho 

9. João Fernando Pinto Pedroso 

10. Lucas Matheus Ramos de Freitas 

11. Lucas Vinícius Koga Souza 

12. Paulo Breno da Silva Grott 

13. Pedro Miguel Lira Guedes 

14. Vinícius da Silva Neri 

15. Vinícius Lemos dos Santos 


